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min nie jest od por ny na po żar sa dzy.
Umiesz cze nie na ko mi nie sym bo lu G
ozna cza, że ko min jest od por ny na po żar
sa dzy. Za rów no ozna cze niu G, jak i O to -
wa rzy szą naj czę ściej cy fry, np. 50, któ re
po da ją mi ni mal ną od le głość po wierzch ni
pal nych od ścia ny ko mi na w mm.

Me to dy ba dań ter micz nych opi sa no w
nor mie PN -EN 1859 oraz szcze gó ło wo po -
da no wy ma ga nia do ty czą ce za rów no wa -
run ków ba dań, jak i do kład no ści uży tych
przy rzą dów kon tro l no -po mia ro wych.

Ba da ny ko min in sta lu je się na sta no wi -
sku ba daw czym, któ re go sche mat za miesz -
czo ny jest w nor mie. Prób na in sta la cja ko -
mi no wa po win na być wy ko na na łącz nie z
za koń cze niem (je śli jest to prze wi dzia ne)
z po łą cze niem zgod nie z in struk cją pro du -
cen ta. Ko min na le ży wznieść na mi ni mum
4,5 łącz nie z ewen tu al ny mi ele men ta mi
pod pie ra ją cy mi. Na stęp nie na le ży za in sta -
lo wać pro sty od ci nek ru ry spa li no wej o
śred ni cy we wnętrz nej od po wia da ją cej
śred ni cy we wnętrz nej ba da ne go ko mi na.
Dłu gość od cin ka, mie rząc od środ ka ge ne -
ra to ra spa lin do wlo tu do ko mi na, po win na
być rów na oko ło 7 śred ni com we wnętrz -
nym ru ry. War stwa izo la cyj na po win na za -
pew nić opór ciepl ny nie mniej szy od war -
to ści od po wia da ją cej war stwie ma te ria łu o
gru bo ści 50 mm i współ czyn ni ku prze wo -
dze nia cie pła 0,125±0,005 W/(m*K) w
tem pe ra tu rze 750°C.

Tem pe ra tu rę oto cze nia na le ży mie rzyć
z do kład no ścią ±1,5°C w stre fie A na wy -
so ko ści 300 mm ± 5 mm pod stro pem i
we wszyst kich in nych stre fach 300 mm
± 5 mm nad pod ło gą. Tem pe ra tu rę spa -
lin na le ży mie rzyć z do kład no ścią ±3°C
w wa run kach tem pe ra tu ry wyż szej lub
rów nej 600°C z do kład no ścią ±0,75%,
gdy tem pe ra tu ra jest wyż sza niż 600°C,
w jed nym punk cie w od le gło ści 50 mm
± 2 mm przed wlo tem do ba da ne go ko -

mi na i w punk cie prze kro ju po przecz ne -
go, od po wia da ją cym mak sy mal nej tem -
pe ra tu rze. Tem pe ra tu rę po wierzch ni
me ta lo wych na le ży mie rzyć z do kład no -
ścią ±1,5°C. Tem pe ra tu rę po wierzch ni
prze gród drew nia nych i ła two za pal nych
na le ży mie rzyć z do kład no ścią ±1,5°C.
Pod ci śnie nie w ko mi nie z do kład no ścią
±2%, a stru mień ob ję to ści spa lin z do -
kład no ścią (+10)% (-5)%. Ko mo rę ba -
daw czą sta no wi prze wie trza ne po miesz -
cze nie, w któ rym pręd kość ru chu po wie -
trza mie rzo na w punk cie po mia ru tem -
pe ra tu ry oto cze nia nie prze kra cza 0,5
m/s. Wil got ność względ na po win na wy -
no sić 30 do 70%. Od le głość ba da ne go
urzą dze nia od in nych ele men tów sta no -
wi ska po win na wy no sić co naj mniej 1 m.

In sta la cję ko mi no wą prze zna czo ną do
za sto so wa nia w stre fie we wnętrz nej z okła -
dzi ną wy ko na ną z ma te ria łów pal nych na -
le ży ob ło żyć z oby dwu po zo sta łych bo ków
pły ta mi o gru bo ści 12 mm w ten spo sób,
aby od le gło ści płyt od po wia da ły wska za -
niom pro du cen ta. Od le głość trze ba mie -
rzyć mię dzy ścia ną ze wnętrz ną od cin ka in -
sta la cji ko mi no wej a we wnętrz ną po -
wierzch nią okła dzi ny. Prze bi cia su fi to we
mię dzy pię tra mi na le ży za mknąć za po mo -
cą spe cjal nych prze pu stów ognio od por -
nych do star czo nych przez pro du cen ta ko -
mi nów lub też za po mo cą za mknię cia po -
ża ro we go z uchwy tem dy stan so wym.

W przy pad ku in sta la cji ko mi no wej prze -
zna czo nej do sto so wa nia w stre fie we -
wnętrz nej z nie pal ną okła dzi ną, bo ki okła -
dzi ny po win ny przy le gać do ścian sta no wi -
ska ba daw cze go, o ile pro du cent nie ży czy
so bie ina czej. Na le ży wbu do wać prze bi cia
do star czo ne przez pro du cen ta. Dla pra wi -
dło we go prze pro wa dze nia ba dań na le ży
do star czyć od po wied ni stru mień ob ję to ści
spa lin do sto so wa ny do de kla ro wa ne go
przez pro du cen ta i śred ni cy ko mi na. 
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